acuerdo, en cuanto sirve de motivación al 

mismo, de conformidad con el art. 88.6 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, por 

unanimidad, en votación ordinaria, se 

acuerda: 

Primero: Autorizar el gasto de trescientos 

cincuenta mil euros anuales (350.000,00 €) 

(IVA incluido), que supone la contratación 

del servicio de mantenimiento, 

conservación y reparación de las 

pasarelas peatonales y puentes con acceso 

peatonal de la ciudad, con una duración 

inicial de dos años prorrogables 

anualmente por tres años más hasta un

[...]

128. Expte. 525/2020/26  

Outorgamento de concesións 

administrativas de uso privativo de 32 

postos nos mercados municipais de 

abastos coruñeses favorecendo a 

inserción laboral das persoas 

acuerda: 

Primero.- Autorizar el gasto de doscientos 

veinte mil euros anuales (220.000,00 €) 

(IVA incluido), que supone la contratación 

del servicio para el desarrollo, soporte y 

mantenimiento de la plataforma de B.I. 

(Business Intelligence) del Ayuntamiento 

de A Coruña, con cargo a la aplicación 

20.9239.227.46 del presupuesto municipal.

[...]

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, por 

unanimidade, en votación ordinaria, 

acórdase: 

unanimidad, en votación ordinaria, se 

acuerda: 

Primeiro.- Autorizar o gasto de un millón 

setenta mil euros anuais (1.070.000,00 €) 

(IVE incluído), que supón a contratación 

por lotes do servizo consistente na 

elaboración e desenvolvemento do plan de 

medios e difusión publicitaria das 

campañas de publicidade e comunicación 

institucional e outras accións 

comunicativas institucionais puntuais e 

elaboración das súas creatividades. A 

duración do contrato é de dous anos 

prorrogables anualmente por tres anos 

máis e o gasto distribúese da seguinte 

maneira (todas as cantidades co IVE 

incluído): 

Primero.- Autorizar el gasto de un millón 

setenta mil euros anuales (1.070.000,00 €) 

(IVA incluido), que supone la contratación 

por lotes del servicio consistente en la 

elaboración y desarrollo del plan de 

medios y difusión publicitaria de las 

campañas de publicidad y comunicación 

institucional y otras acciones 

comunicativas institucionales puntuales y

[...]

Gastos admisibles (IVE incluido)  4.037,41 €  

Total (con IVE)  5.464,00 €  

Terceiro. Devolver a UTE Atlantic CON 

C, con NIF U70535851, a fianza en 

metálico ingresada como garantía 

definitiva do contrato sinalado no apartado 

primeiro, por un importe de tres mil 

novecentos trinta euros (3.930,00 €) e que 

Tercero. Devolver a UTE Atlantic CON  C, 

con NIF  U70535851, la fianza en metálico 

ingresada como garantía definitiva del 

contrato señalado en el apartado primero, 

por un importe de tres mil novecientos 

treinta euros (3.930,00 €) y que fue 

foi depositada o 03/10/2017 na Tesourería 

municipal. 

depositada el 03/10/2017 en la Tesorería 

municipal. 

Interior 

131. Expte. GEY/2018/53 

Prórroga do contrato de seguro de 

responsabilidade civil do Concello da